



Transportministeriet

Transportministeren

Transportudvalget
Folketinget

26. maj 2021

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transportudvalget har i brev af 21. maj 2021 stillet mig følgende spørgsmål vedrørende L 220 – Forslag til lov om anlæg af Lynetteholm, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Susanne Zimmer (UFG)

Spørgsmål nr. 132:

Vil ministeren kommentere på de påpegede forhold i baggrundsrapporten fra COWI ”datarapport om miljøkemi”, hvor der anføres at være sket fund af tungmetaller i området og arsen i vandsøjlen, herunder hvilken betydning det kan få, hvis Lynetteholm også på sigt skal være et beboelsesområde?

Svar:

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet et bidrag fra By & Havn, som jeg kan henholde mig til:

”Der er fundet tungmetaller og forurening i en del af det område, hvor Lynetteholm placeres. Dette er undersøgt ved hjælp af boringer i området og resultaterne er beskrevet i baggrundsrapporten vedr. miljøkemi, der danner grundlag for konklusionerne i Miljøkonsekvensrapporten.

En del af det forurenede materiale vil blive fjernet i forbindelse etableringen af perimeterkonstruktionen. Af den opgravede gytje vil den forurenede del, typisk det øverste lag, blive placeret i havneslamsdepotet, mens det resterende vil blive klappet i Køge Bugt. Gravearbejdet i forbindelse med etableringen af perimeterkonstruktionen vil frigive metaller og organiske forurenende stoffer til vandfasen.

I Miljøkonsekvensrapporten er det vurderet at en forøget koncentration af metaller og organiske forurenende stoffer i vandfasen forårsaget af gravearbejderne vil være kortvarig, og at koncentrationsforøgelsen vil være begrænset, ligesom det påvirkede areal vurderes af begrænset udstrækning.



Det forurenede materiale inden for Lynetteholms perimetre, som ikke fjernes, indkapsles under Lynetteholm og der placeres mellem 7 og 19 meter jord ovenpå. De to øverste meter vil jf. miljøstyrelsens krav være rene materialer.

Det er vurderingen, at den nuværende forurening af området, hvor Lynetteholm planlægges etableret, ikke umiddelbart vil have betydning for de fremtidige anvendelsesmuligheder for det opfyldte areal.”

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Benny Engelbrecht', is written over the typed name.

Benny Engelbrecht